Originai com impressào Reduzida

Diário Oficial REPÚBLICA
FEDERATIVA
DO BRASIL

ANO CXXVIII -7- N? 188	 SEXTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 1990

BRASÍLIA -- DF

u,m AO DECRETO 119 99.550/90 aeuxmgM

oçl gsçççOxs çnnitint
...nino o. • nn •cOn

oesoogNççço g 1000004111	 Iteriçoa um...mon

oc,mo.4use ç bumencto	 ug.çuos umemnanço,

0.00.111000 (13 01•1111101•1

310 0 1 170000071 200.

:In

,,,,, 0300100131,2713 "...

100

Sumário

ATOS Dá PODER EXECUTIVO

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

MINISTÉRIO DO EXÉRCITO

MINISTÉRIO DA ECONOMIA, " FAZENDA "E PLANEJAMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA

MINISTÉRIO DO TRABALHO E DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

MINISTÉRIO DA INFRA-ESTRUTURA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

TRIBUNAL DE CONTAS . PA UNIÃO

ENTIDADES DE FISCALIZAÇÃO DO EXERCICIO DAS
PROFISSÕES LIBERAIS

CONTRATOS, EDITAIS.E AVISOS

,INEDITORIAIS

.INDICE

Atos do Poder Executivo

Decreto n. 99.550, de 27 de setembro de 1990.

Abre ao Ministério das Relações Exte-
riores, crédito suplementar no valor de
Cr$ 26,140.000,00, para reforço de do-
tações consignadas nos vigentes orça-
mentos.

, O VICE-PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no exercício do
cargo de PRESIDENTE DA REPUBLICA, no uso da. atribuição que lhe cun-
fere o art. 84, inciso IV, da Constituição, e da autorização contida no
art. 11, inciso I, alínea "c", (4 Lei n . 7.999, de 31 de janeiro de
1990,

•	 DECRETA;

Art. 1 2 Fida aberto ao Orçamento da União (i.ei n. 7.999, ' de
3) de janeiro de 1990), em favor do Ministério dás Relações Exteriores,
crédito suplementar no valor de Cr$ 26.140.000,00 (vinte e seis mi-
lhões, cento e quarenta ,mil ' Cruzeiros), Para atender à pr,gramaço.
coástante dá Anexe O deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à execução do disposto no ar-
tigo anterior são provenientes do excesso de arrecadação das receitas
vinculadas do Tesouro Nacional, nos. termbs do inciso I do art. 11 da
,ei n. 1.999, de 31 de janeirb dg 1990.

Art. 30 Bste Decreto entra co vigor co data de sua pu,lica-
ç ,? •

Art. 40 Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 27 de setembro de 1990; 1692 da Independência e
102 0 da República.

ITAMAN FRANCO
Eduardo de Freitas Teixeira

Decreto n. 99.551, de 27 de setsmboode 1990.

Abre aos Orçamentos da União, em
favor de diversos orgEos, crédito
suplementar no valor de
Cr$ 56.353.238.000,00, para reforço

.de dotações consignadas nos vigentes
orçamentos.

O VICE-PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no exercício do cargo de
PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no 'uso da'atribuiçEo quê lhe confere o art.
84, inciso IV, da Constituição, e da autorizaçEo cOntida no art. 12.-,
inciso I, da Lei, n. 8.044, de 15 de junh o de 1990,

DECRETA,	 4

Art. 10 Fica aberto aos Orçamentos da União, em favor de
Encargos Previdenciários da União e Transferências a Estados, Distrito
Federal	 e	 Municípios,	 crédito	 suplementar no valor de
Cr$ 56.353.238.000,00 (Cinqüenta e seis bilhões, trezentos e cinqüenta
e três milhões, duzentos e trinta e oito mil cruzeirea), Para atender
à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à execução do disposto no
artigo anterior são provenientes do excesso de arrecadação de receitas
do Tesouro Naciohal, nos termos do art. 1 . , parágrafo único, da lei n.
8.044, de 15 de junho 1990.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-

Art. 40 Revogam-se as disposições em contrário.

de sebsibro de 1990; 169 0 da .Independência- e

ITANCOR, FRANCO

Eduardo deFreitaeTeizeira

AR0l0	 1

si00 AO DECRETO 99 99.55,1/90

PÁGINA
'19639
18641
18647

18647
18648
18660

18660
18661

18671
18671

18672
18673

18695
18703

cação.

102. da Re:rIiNfi' 27cl?